4、2017年面向合格投资者公开发行公司债券事项

2017年6月29 日，公司召开第三届董事会第二十六次会议以及2017年7月17日召开2017年第五次临时

股东大会审议通过《关于公司发行公司债券预案的议案》，同意公司发行面值总额不超过人民币13亿元（含

13亿元）的公司债券。2017年9月5日，公司向深圳证券交易所申报了关于2017年面向合格投资者公开发行

公司债券的申请文件，于2017年9月18日收到深交所《关于苏州春兴精工股份有限公司面向合格投资者公

开发行公司债券并在本所上市申请文件预审核反馈意见》；并先后于2017年10月17日、2017年10月27日、

2017年11月20日、2017年11月28日、2017年12月4日收到深交所关于反馈回复进一步修改的反馈意见，公

司协同主承销商长江证券承销保荐有限公司、华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）分别对上述反馈意

见进行了回复。2017年12月12日，公司收到深交所关于反馈回复进一步修改的反馈意见。因相关反馈回复

需依据公司2017年度经审计的财务数据，公司于2018年1月3日向深交所申请中止公司2017年面向合格投资

者公开发行公司债券预审核，并取得深交所同意。公司将在2017年度财务报告出具后，决定申请恢复审核

并向深交所提交相关反馈回复申请文件。

5、申请发行超短期融资券、中期票据事项

2017年6月29日、2017年7月17日公司召开第三届董事会第二十六次会议和2017年第五次临时股东大

会，审议通过了《关于拟发行超短期融资券的议案》及《关于拟发行中期票据的议案》,同意公司向中国银

行间市场交易商协会申请注册发行总额不超过8亿元的超短期融资券，期限最长不超270天（包括270天）；

并向中国银行间市场交易商协会申请注册发行总额不超过8亿元的中期票据，期限最长不超5年。

2017年11月25日，公司披露《关于超短期融资券获准注册的公告》、《关于中期票据获准注册的公告》,

公司已收到交易商协会下发的（中市协注[2017]SCP371号）《接受注册通知书》及（中市协注[2017]MTN637

号）《接受注册通知书》同意接受公司超短期融资券及中期票据注册。公司将根据通知书要求及相关规则

指引规定，充分考虑公司资金需求和市场情况，择机发行超短期融资券及中期票据,并及时履行信息披露义

务。

苏州春兴精工股份有限公司 2017年年度报告全文

60

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州春兴精工股份有限公司 2017年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
327,543,750 32.37% 116,078,994 0 0 0 116,078,994 443,622,744 39.33%

3、其他内资持股 327,543,750 32.37% 116,078,994 0 0 0 116,078,994 443,622,744 39.33%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 116,078,994 0 0 0 116,078,994 116,078,994 10.29%

境内自然

人持股
327,543,750 32.37% 0 0 0 0 0 327,543,750 29.04%

二、无限售条件股

份
684,434,424 67.63% 0 0 0 0 0 684,434,424 60.67%

1、人民币普通股 684,434,424 67.63% 0 0 0 0 0 684,434,424 60.67%

三、股份总数 1,011,978,174 100.00% 116,078,994 0 0 0 116,078,994 1,128,057,168 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准苏州春兴精工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可[2016]2954号），苏州春兴精工股份有限公司向交易对方光大保德信资产管理有限公司、北信瑞丰基

金管理有限公司、民生加银基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司和前海开

源基金管理有限公司等六名机构投资者非公开发行人民币普通股 116,078,994 股。上述非公开发行的

116,078,994 股人民币普通股已于 2017 年 2 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理股权登记手续，上市日期为 2017 年 2 月 17 日。公司总股本由本次非公开发行股份前 1,011,978,174

股增至 1,128,057,168 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）本次非公开发行履行的内部决策过程

1、公司于2016年2月19日召开了第三届董事会第七次会议，审议通过了本次非公开发行相关议案，发行

苏州春兴精工股份有限公司 2017年年度报告全文

62

对象为不超过10名的特定投资者，发行数量不超过16,500万股，发行价格不低于9.54元/股，募集资金总额

不超过157,016.23万元，并将相关议案提交公司股东大会审议。

2、公司于2016年3月18日召开了2015年度股东大会，审议通过了发行人第三届董事会第七次会议审议通